
ORDINANZA N .18 del 22/11/2017

OGGETTO: Istituzione, dalle ore 16,00 alle ore 22,00 dei giorni: 24 e 26 novembre 2017 nonché: 3, 
10 e 17 dicembre 2017, di  un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via 
Epomeo a Soccavo, nel tratto dalla rotatoria di via Giustiniano fino all’incrocio con via 
Servio Tullio, per lo svolgimento di una manifestazione denominata “Natale 2017 – 
Soccavo illumina il planetario”

IL DIRIGENTE

 Vista  la  richiesta  dell’Associazione  Centro  Commerciale  Epomeo  relativa  ad  una 
manifestazione denominata “Natale 2017 – Soccavo illumina il planetario” da tenersi i 
giorni 24 e 26 novembre 2017 nonché: 3,  10 e 17 dicembre 2017 in via Epomeo a 
Soccavo, nel tratto tra la rotatoria di via Giustiniano fino all’incrocio con via Servio 
Tullio;

 Visto  il  parere  favorevole  espresso  nel  verbale  congiunto  del  22.11.2017 tra  S.A.T. 
Soccavo/Pianura,  S.A.P.L. Soccavo/Pianura, Servizio Mobilità Sostenibile,  A.N.M. e 
rappresentante dell’Associazione Centro Commerciale Epomeo;

 Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della predetta manifestazione si 
rende necessario adottare il provvedimento indicato nella parte dispositiva del presente 
atto;

 Vista  la  disposizione  del  Vice-Direttore  Generale  dell’Area  Tecnica,  prot.  n. 
PG/2014/0291749 del 09.04.2014, inerente l’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del 
C.d.S.;

 Letto il D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni.

O R D I N A

Istituire,  dalle ore 16,00 alle ore 22,00 dei giorni:  24 e 26 novembre 2017 nonché: 3, 10 e 17 
dicembre 2017, un’isola pedonale in via Epomeo, tra la rotonda di via Giustiniano fino all’incrocio 
con via  Servio  Tullio,  con esclusione  delle  intersezioni  con  via  Paolo  della  Valle,  via  Nicolò 
Garzilli,  via  Montevergine,  via  Antonino  Pio  e  via  Spartaco,  interessata  dalla  manifestazione 
“Natale 2017 – Soccavo illumina il planetario”.

La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura del Comitato Organizzatore 
della  manifestazione  che  procederà  anche  alle  modifiche  della  segnaletica  vigente  ed  al  suo 
successivo ripristino al termine della manifestazione sportiva.
Dal  presente dispositivo  sono esclusi  i  veicoli  a  servizio  del  Comitato  Organizzatore,  quelli  di 
emergenza  e  di  pronto  soccorso,  delle  Forze  dell’Ordine  e  quelli  a  servizio  delle  persone 
diversamente abili con disabile a bordo.

Comune di Napoli
Data: 23/11/2017, OD/2017/0001146



Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare 
ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la 
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari 
accorgimenti qualora se ne presentasse l’opportunità.
La  presente  ordinanza  sarà  trasmessa  al  Servizio  Trasporto  Pubblico  per  quanto  riguarda  la 
sospensione dei posti per i TAXI ubicati all'altezza della clinica Villa Cinzia.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia 
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art. 37 del C.D.S. D.L. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, 
da  chi  abbia  interesse  all’apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei 
Trasporti,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  con  le  formalità  stabilite  dall’art.  74  del 
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.
La presente ordinanza viene sottoscritta congiuntamente dal Dirigente del SAT della Municipalità 9 
arch. Paola Cerotto e dal Dirigente del Servizio Mobilità Sostenibile arch. Emilia Giovanna Trifiletti in 
quanto interessa una viabilità primaria.

Sottoscritta digitalmente da:
Il Dirigente del SAT della Municipalità 9

arch. Paola Cerotto

Il Dirigente del Servizio Mobilità Sostenibile
arch. Emilia Giovanna Trifiletti

Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull’originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell’art.  24  del  D.Lgs  
7/372005, n° 82 e s.m.i. ( CAD ). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune  
di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del d.lgs. 82/2005

Comune di Napoli
Data: 23/11/2017, OD/2017/0001146


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A

		2017-11-22T14:06:38+0000
	PAOLA CEROTTO


		2017-11-22T17:23:04+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




